
Правительство Нижегородской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 8 января 1998 года 

№ 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом 

Президента Российской Федерации от 9 июня 2010 года № 690 «Об 

утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики 

Российской Федерации до 2020 года», государственной программой 

Российской Федерации «Противодействие незаконному обороту 

наркотиков», утвержденной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15 апреля 2014 года № 299, Законом Нижегородской области 

от 28 марта 2002 года № 16-З «О профилактике наркомании и 

токсикомании», государственной программой «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту на территории Нижегородской области», утвержденной 

постановлением Правительства Нижегородской области от 22 мая 2015 

года № 320, Порядком предоставления сертификатов на оплату услуг по 

социальной реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства и 

психотропные вещества в немедицинских целях, утвержденной 

17 июня 2016года  365  

     

 Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет 

средств областного бюджета на возмещение затрат 

некоммерческим организациям, включенным в реестр 

некоммерческих организаций, осуществляющих 

деятельность в сфере социальной реабилитации и 

ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства 

и психотропные вещества в немедицинских целях  

 



 2 

постановлением Правительства Нижегородской области от 9 марта 2016 

года № 118, Правительство Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий за счет 

средств областного бюджета на возмещение затрат некоммерческим 

организациям, включенным в реестр некоммерческих организаций, 

осуществляющих деятельность в сфере социальной реабилитации и 

ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства и 

психотропные вещества в немедицинских целях. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства 

Нижегородской области Д.В.Сватковского. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить 

опубликование настоящего постановления. 

 

 

 

Губернатор              В.П.Шанцев 


